
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazion

e n° 
245 del 

26-06-

2018 
N° Cron. Gen. 426 data reg. 

26-06-

2018 

Oggetto: 
Messa in sicurezza dell'immobile sito in Acquasanta Terme, foglio di mappa 59 

particelle 61 - 62, sito in corso G. Schiavi - Autorizzazione subappalti  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventisei, del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la propria determinazione n.168 del 09/05/2018 con cui si affidavano i lavori in oggetto alla ditta Cicchi 

Costruzioni srl, via case sparse, 4 63079 Colli del Tronto (AP) per un importo netto dei lavori pari ad € 37.983,35, 

giusto ribasso offerto del 1,70% sull’importo dei lavori posto a base di gara, compresi oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso oltre IVA di € 3.798,33 per complessivi € 41.781,68; 

 

VISTA le domande pervenute in data 20/06/2018 prot.9537 e prot.9539 con cui la ditta Cicchi Costruzioni srl ha 

chiesto l’autorizzazione al subappalto delle opere: 

- di “rimozione manufatti in cemento-amianto” alla ditta MGL Costruzioni s.r.l. – via Manara n.136 – San 

Benedetto del Tronto (AP), per un importo di € 1.200,00 oltre IVA; 

- di “montaggio/smontaggio e noleggio del ponteggio” alla ditta Picena Ponteggi snc – via della Polveriara 

n.87 fr. Venagrande – Ascoli Piceno, per un importo di € 5.400,00 oltre IVA; 

 

VISTI i seguenti documenti, allegati alle predette richieste: 

- contratto di subappalto in data 14/05/2018 (con la ditta MGL); 

- contratto di subappalto in data 04/06/2018 (con la ditta Picena Ponteggi snc); 

- dichiarazione relativa all’insussistenza di forme di controllo e/o di collegamento ai sensi dell’art.2359 

del C.C. (art.4) (allegate alle domande di subappalto); 

- dichiarazione possesso requisiti di ordine generale; 

- dichiarazione possesso requisiti di cui all’art.90 del DPR n.207/2010; 

 

VISTI i seguenti DURC: 

- INAIL_11158957 dal quale si evince la regolarità contributiva della ditta MGL Costruzioni s.r.l.  con 

validità fino al 01/08/2018; 

- INPS_10927989 dal quale si evince la regolarità contributiva della ditta Picena Ponteggi snc con validità 

fino al 29/9/2018; 

 
VISTO inoltre che l’importo del subappalto rientra nel limite autorizzabile della categoria; 
 

VISTO l’articolo 105 del decreto Legislativo n.50/2016 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

DI AUTORIZZARE il subappalto dei seguenti lavori: 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

- di “rimozione manufatti in cemento-amianto” alla ditta MGL Costruzioni s.r.l. – via Manara n.136 – 

San Benedetto del Tronto (AP), per un importo di € 1.200,00 oltre IVA 

- di “montaggio/smontaggio e noleggio del ponteggio” alla ditta Picena Ponteggi snc – via della 

Polveriara n.87 fr. Venagrande – Ascoli Piceno, per un importo di € 5.400,00 oltre IVA; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 

 

Di trasmettere copia della presente determinazione al Segretario Comunale. 
 
 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 26-06-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (Arch. Lo Parco Stefano) 

 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal                  26-06-2018 al 11-07-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 26-06-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

Agente di P.M. 

Alessandro Ranciaffi 

   

 

 


